
                                                                                                               

КРОЛЕВЕЦЬКА РАЙОННА РАДА 

Сумської області 
ШОСТЕ СКЛИКАННЯ 

ТРИДЦЯТЬ ПЕРША  СЕСІЯ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

25.04.2014                                      м. Кролевець 

 

Про внесення змін до рішення 

районної ради від 29.01.2014 року 

„Про районний бюджет на 2014 рік” 

 

Відповідно до пункту 17 частини першої статті 43 Закону України “Про 

місцеве самоврядування в Україні”, у зв’язку із прийняттям Закону України 

“Про внесення змін до Закону України “Про Державний бюджет України на 

2014 рік”, на підставі розпорядження голови Сумської обласної державної 

адміністрації від 31.03.2014 № 126-ОД „Про внесення змін до обласного 

бюджету Сумської області на 2014 рік”, угод між сільськими радами та 

Кролевецькою районною радою, клопотань Кролевецької районної ради від 

22.04.2014 № 01-22/210; управління освіти, молоді та спорту Кролевецької 

райдержадміністрації від 26.03.2014 № 462; управління соціального захисту 

населення Кролевецької райдержадміністрації від 11.04.2014 № 03-30/571, 

Кролевецької районної державної адміністрації від 22.04.2014 № 02-59/1256 з 

метою забезпечення стабілізації фінансової ситуації та запобігання виникнення 

ризиків розбалансованості районного бюджету у процесі його виконання, 

районна рада 

 

вирішила: 

 

1. Внести зміни до доходів загального фонду за рахунок збільшення 

затверджених обсягів по: 

КТКД 41030800 „Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 

надання пільг та житлових субсидій населенню на оплату електроенергії, 

природного газу, послуг тепло-, водопостачання і водовідведення, квартирної 

плати (утримання будинків і споруд та прибудинкових територій), вивезення 

побутового сміття та рідких нечистот” на суму 992,900 тис. грн.; 

КТКД 41035000 „Інші субвенції” на суму 1006,24279 тис. грн.; 



 2 

КТКД 41035200 „Субвенція на проведення видатків місцевих бюджетів, 

що враховуються при визначенні обсягу міжбюджетних трансфертів” на суму 

51,500 тис. грн.; 

КТКД 41035600 „Субвенція на проведення видатків місцевих бюджетів, 

що не враховуються при визначенні обсягу міжбюджетних трансфертів” на 

суму 4,150 тис. грн.; 

зменшення затверджених обсягів по: 

КТКД 41020100 „Дотації вирівнювання з державного бюджету місцевим 

бюджетам ” на суму 1670,200 тис. грн.; 

КТКД 41021100 „Додаткова дотація з державного бюджету місцевим 

бюджетам на виплату надбавок за обсяг та якість виконаної роботи медичним 

працівникам закладів охорони здоров'я, що надають первинну медичну 

допомогу, у не пілотних регіонах” на суму 267,669 тис. грн.; 

КТКД 41030600 „Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 

виплату допомоги сім'ям з дітьми, малозабезпеченим сім'ям, інвалідам з 

дитинства, дітям-інвалідам та тимчасової державної допомоги дітям” на суму 

4015,300 тис. грн.; 

КТКД 41034500 „Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 

здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій, 

що є складовою державного фонду регіонального розвитку” на суму 3900,000 

тис. грн.; 

КТКД 41036300 „Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 

фінансування Програм - переможців Всеукраїнського конкурсу проектів та 

програм розвитку місцевого самоврядування ” на суму 199,900 тис. грн. 

2. Внести зміни до доходів спеціального фонду шляхом збільшення 

затверджених обсягів по: 

КТКД 31030000 «Кошти від відчуження майна, що належить Автономній 

Республіці Крим та майна, що перебуває в комунальній власності» на суму 

225,000 тис. грн.; 

КТКД 41034400 „Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 

будівництво, реконструкцію, ремонт та утримання вулиць і доріг комунальної 

власності у населених пунктах” на суму 320,600 тис. грн.; 

КТКД 41035000 „Інші субвенції ” на суму 75,220 тис. грн. 

3. Направити вільний залишок коштів загального фонду районного 

бюджету в сумі 94,934 тис. грн. на забезпечення виконання статті 77 

Бюджетного кодексу України шляхом збільшення бюджетних призначень  по 

КТКВ 080101 „Лікарні” КЕКВ 2111 на суму 69,651 тис. грн., КЕКВ 2120 на 

суму 25,283 тис. грн. 

4.Збільшити видатки загального фонду  

4.1. Збільшити бюджетні призначення по КТКВ 091108 „Заходи з 

оздоровлення та відпочинку дітей, крім заходів з оздоровлення дітей, що 

здійснюються за рахунок коштів на оздоровлення громадян, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи” КЕКВ 2730 на суму 77,0 тис. грн. 

4.2. Збільшити бюджетні призначення по КТКВ 070201 „Загальноосвітні 

школи (в т. ч. школа-дитячий садок, інтернат при школі), спеціалізовані школи, 



 3 

ліцеї, гімназії, колегіуми ” КЕКВ 2210 на суму 63,515 тис. грн. на погашення 

кредиторської заборгованості за 2013 рік. 

4.3. Збільшити бюджетні призначення по КТКВ 250380 „Інші субвенції” 

КЕКВ 2620 на суму 13,500 тис. грн. на погашення кредиторської заборгованості 

за 2013 рік. 

4.4. Збільшити бюджетні призначення по КТКВ 091101 „Утримання 

центрів соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді” КЕКВ 2210 на суму 

3,23740 тис. грн., КЕКВ 2240 на суму 0,640 тис. грн.., КЕКВ 2250 на суму 

0,90023 тис. грн. на погашення кредиторської заборгованості за 2013 рік. 

4.5. Збільшити бюджетні призначення по КТКВ 090201 „Пільги ветеранам 

війни, особам, на яких поширюється чинність Закону України "Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", особам, які мають особливі 

заслуги перед Батьківщиною, вдовам (вдівцям) та батькам померлих (загиблих) 

осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, дітям війни, особам, які 

мають особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, вдовам (вдівцям) та 

батькам померлих (загиблих) осіб, які мають особливі трудові заслуги перед 

Батьківщиною, жертвам нацистських переслідувань та реабілітованим 

громадянам, які стали інвалідами внаслідок репресій або є пенсіонерами, на 

житлово-комунальні послуги” КЕКВ 2730 на суму 335,000 тис. грн. 

4.6. Збільшити бюджетні призначення по КТКВ 090204 „Пільги ветеранам 

військової служби, ветеранам органів внутрішніх справ, ветеранам податкової 

міліції, ветеранам державної пожежної охорони, ветеранам Державної 

кримінально-виконавчої служби, ветеранам служби цивільного захисту, 

ветеранам Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації 

України, вдовам (вдівцям) померлих (загиблих) ветеранів військової служби, 

ветеранів органів внутрішніх справ, ветеранів податкової міліції, ветеранів 

державної пожежної охорони, ветеранів Державної кримінально-виконавчої 

служби, ветеранів служби цивільного захисту та ветеранів Державної служби 

спеціального зв'язку та захисту інформації України, звільненим зі служби за 

віком, хворобою або вислугою років військовослужбовцям Служби безпеки 

України, працівникам міліції, особам начальницького складу податкової міліції, 

рядового і начальницького складу кримінально-виконавчої системи, державної 

пожежної охорони, пенсіонерам з числа слідчих прокуратури, дітям (до 

досягнення повноліття) працівників міліції, осіб начальницького складу 

податкової міліції, рядового і начальницького складу кримінально-виконавчої 

системи, державної пожежної охорони, загиблих або померлих у зв'язку з 

виконанням службових обов'язків, непрацездатним членам сімей, які 

перебували на їх утриманні, звільненим з військової служби особам, які стали 

інвалідами під час проходження військової служби, батькам та членам сімей 

військовослужбовців, які загинули (померли) або пропали безвісти під час 

проходження військової служби, батькам та членам сімей осіб рядового і 

начальницького складу органів і підрозділів цивільного захисту, Державної 

служби спеціального зв'язку та захисту інформації України, які загинули 

(померли), пропали безвісті або стали інвалідами при проходженні служби, на 

житлово-комунальні послуги” КЕКВ 2730 на суму 107,000 тис. грн. 



 4 

4.7. Збільшити бюджетні призначення по КТКВ 090207 „Пільги 

громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, дружинам 

(чоловікам) та опікунам (на час опікунства) дітей померлих громадян, смерть 

яких пов'язана з Чорнобильською катастрофою, на житлово-комунальні 

послуги” КЕКВ 2730 на суму 107,000 тис. грн. 

4.8. Збільшити бюджетні призначення по КТКВ 090210 „Пільги 

пенсіонерам з числа спеціалістів із захисту рослин, передбачені частиною 

четвертою статті 20 Закону України "Про захист рослин", громадянам, 

передбачені пунктом "ї" частини першої статті 77 Основ законодавства про 

охорону здоров'я, частиною п’ятою статті 29 Закону України "Про культуру", 

частиною другою статті 30 Закону України "Про бібліотеки та бібліотечну 

справу", абзацом першим частини четвертої статті 57 Закону України "Про 

освіту", на безоплатне користування житлом, опаленням та освітленням” КЕКВ 

2730 на суму 65,000 тис. грн. 

4.9. Збільшити бюджетні призначення по КТКВ 090215 „Пільги 

багатодітним сім’ям, дитячим будинкам сімейного типу та прийомним сім’ям, в 

яких не менше року проживають відповідно троє або більше дітей, а також 

сім’ям (крім багатодітних сімей), в яких не менше року проживають троє і 

більше дітей, враховуючи тих, над якими встановлено опіку чи піклування, на 

житлово-комунальні послуги” КЕКВ 2730 на суму 115,000 тис. грн. 

4.10. Збільшити бюджетні призначення по КТКВ 090405 „Субсидії 

населенню для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг” 

КЕКВ 2730 на суму 263,900 тис. грн. 

4.11. Збільшити бюджетні призначення по КТКВ 090412 „Інші видатки на 

соціальний захист населення” КЕКВ 2730 на суму 4,150 тис. грн. 

5.  Збільшити видатки загального фонду за рахунок угод на передачу 

субвенцій сільськими радами 

5.1. Збільшити бюджетні призначення по КТКВ 091101 „Утримання 

центрів соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді” КЕКВ 2111 на суму 85,235 

тис. грн., КЕКВ 2120 на суму 30,937 тис. грн. для забезпечення діяльності 

фахівців з соціальної роботи; 

5.2. Збільшити бюджетні призначення по КТКВ 091206 „Центри соціальної 

реабілітації дітей – інвалідів; центри професійної реабілітації інвалідів” КЕКВ 

2210 на суму 19,380 тис. грн. для забезпечення паливно-мастильними 

матеріалами; 

5.3. Збільшити бюджетні призначення по КТКВ 091205„Виплати грошової 

компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам 

похилого віку, інвалідам, дітям-інвалідам, хворим, які не здатні до 

самообслуговування і потребують сторонньої допомоги” КЕКВ 2730 на суму 

95,28465 тис. грн. для компенсаційних виплат фізичним особам, що надають 

соціальні послуги; 

5.4. Збільшити бюджетні призначення: 

- по КТКВ 070201 „Загальноосвітні школи (в т. ч. школа-дитячий садок, 

інтернат при школі), спеціалізовані школи, ліцеї, гімназії, колегіуми ” КЕКВ 



 5 

2210 на суму 71,60266 тис. грн., КЕКВ 2240 на суму 9,59449 тис. грн., КЕКВ 

2275 на суму 387,264 тис. грн., КЕКВ 2230 на суму 2,000 тис. грн.; 

- по КТКВ 080600 „Фельдшерсько-акушерські пункти” КЕКВ 2210 на суму 

9,245 тис. грн., КЕКВ 2275 на суму 23,70050 тис. грн., КЕКВ 2220 на суму 0,650 

тис. грн., КЕКВ 2240 на суму 6,41319 тис. грн.; 

- по КТКВ 080300 „Поліклініки і амбулаторії (крім спеціалізованих 

поліклінік та загальних і спеціалізованих стоматологічних поліклінік)” КЕКВ 

2275 на суму 53,885 тис. грн., КЕКВ 2210 на суму 39,510 тис. грн., КЕКВ 2220 

на суму 6,800 тис. грн., КЕКВ 2240 на суму 10,04967 тис. грн., КЕКВ 2111 на 

суму 46,955 тис. грн.., КЕКВ 2120 на суму 17,045 тис. грн.; 

- по КТКВ 208400 та КТКВ 602400 на суму 8,900 тис. грн. 

6. Зменшити видатки загального фонду  

6.1. Зменшити бюджетні призначення по КТКВ 208400 та КТКВ 602400 на 

суму 3653,748 тис. грн. 

6.2 Зменшити бюджетні призначення по КТКВ 250366 „Субвенція з 

державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку окремих територій, що є складовою 

державного фонду регіонального розвитку” КЕКВ 3220 на суму 446,152 тис. 

грн. 

6.3 Зменшити бюджетні призначення по КТКВ 090413 „Допомога на 

догляд за інвалідом I чи II групи внаслідок психічного розладу” КЕКВ 2730 на 

суму 25,500 тис. грн. 

6.4. Зменшити бюджетні призначення по КТКВ 080101 „Лікарні ” КЕКВ 

2111 на суму 77,700 тис. грн., КЕКВ 2120 на суму 28,200 тис. грн. 

6.5. Зменшити бюджетні призначення по КТКВ 080300 „Поліклініки і 

амбулаторії (крім спеціалізованих поліклінік та загальних і спеціалізованих 

стоматологічних поліклінік)” КЕКВ 2111 на суму 79,890 тис. грн., КЕКВ 2120 

на суму 29,010 тис. грн. 

6.6. Зменшити бюджетні призначення по КТКВ 080600 „ Фельдшерсько-

акушерські пункти ” КЕКВ 2111 на суму 38,795 тис. грн., КЕКВ 2120 на суму 

14,074 тис. грн. 

6.7. Зменшити бюджетні призначення по КТКВ 090302 „Допомога у зв'язку 

з вагітністю і пологами” КЕКВ 2730 на суму 23,100 тис. грн. 

6.8. Зменшити бюджетні призначення по КТКВ 090303 „Допомога на 

догляд за дитиною віком до 3 років ” КЕКВ 2730 на суму 1934,200 тис. грн. 

6.9. Зменшити бюджетні призначення по КТКВ 090304 „Допомога при 

народженні дитини ” КЕКВ 2730 на суму 1860,000 тис. грн. 

6.10. Зменшити бюджетні призначення по КТКВ 090306 „Допомога на 

дітей одиноким матерям ” КЕКВ 2730 на суму 15,000 тис. грн. 

6.11. Зменшити бюджетні призначення по КТКВ 091300 „Державна 

соціальна допомога інвалідам з дитинства та дітям-інвалідам ” КЕКВ 2730 на 

суму 180,000 тис. грн. 

6.12. Зменшити бюджетні призначення в зв’язку зі зменшенням 

контрольного показника:  



 6 

- по КТКВ 010116 „Органи місцевого самоврядування” КЕКВ 2210 на суму 

32,223 тис. грн., КЕКВ 2250 на суму 2,000 тис. грн., КЕКВ 2273 на суму 10,000 

тис. грн., КЕКВ 2800 на суму 3,000 тис. грн.; 

- по КТКВ 091204 „Територіальні центри соціального обслуговування 

(надання соціальних послуг)” КЕКВ 2111 на суму 27,293 тис. грн., КЕКВ 2120 

на суму 9,907 тис. грн.; 

- по КТКВ 091206 „Центри соціальної реабілітації дітей - інвалідів, центри 

професійної реабілітації інвалідів” КЕКВ 2250 на суму 0,700 тис. грн.; 

- по КТКВ 208400 та КТКВ 602400 на суму 256,300 тис. грн.; 

- по КТКВ 130107 „Утримання та навчально-тренувальна робота дитячо-

юнацьких спортивних шкіл” КЕКВ 2111 на суму 12,926 тис. грн., КЕКВ 2120 на 

суму 4,692 тис. грн., КЕКВ 2210 на суму 3,000 тис. грн., КЕКВ 2240 на суму 

3,782 тис. грн.; 

- по КТКВ 130102 „Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань” 

КЕКВ 2210 на суму 2,000 тис. грн., КЕКВ 2240 на суму 5,000 тис. грн.; 

- по КТКВ 130106 „Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 

не олімпійських видів спорту” КЕКВ 2240 на суму 1,300 тис. грн.; 

- по КТКВ 091101 „ Утримання центрів соціальних служб для сім'ї, дітей 

та молоді” КЕКВ 2111 на суму 217,064 тис. грн., КЕКВ 2120 на суму 72,881 тис. 

грн., КЕКВ 2210 на суму 6,115 тис. грн., КЕКВ 2240 на суму 11,450 тис. грн., 

КЕКВ 2250 на суму 8,220 тис. грн., КЕКВ 2271 на суму 11,087 тис. грн., КЕКВ 

2272 на суму 0,348 тис. грн., КЕКВ 2273 на суму 4,695 тис. грн.; 

- по КТКВ 091102 „Програми і заходи центрів соціальних служб для сім'ї, 

дітей та молоді” КЕКВ 2210 на суму 7,920 тис. грн., КЕКВ 2240 на суму 2,920 

тис. грн.; 

- по КТКВК 110201 „Бібліотеки” КЕКВ 2111 на суму 14,400 тис. грн., 

КЕКВ 2120 на суму 5,227 тис. грн.; 

- по КТКВК 110205 „Школи естетичного виховання дітей” КЕКВ 2111 на 

суму 19,360 тис. грн., КЕКВ 2120 на суму 7,027 тис. грн.; 

- по КТКВК 110502 „Інші культурно-освітні заклади та заходи ” КЕКВ 

2111 на суму 8,858 тис. грн., КЕКВ 2120 на суму 3,215 тис. грн.; 

- по КТКВ 080101 „Лікарні ” КЕКВ 2111 на суму 166,000 тис. грн. КЕКВ 

2120 на суму 60,300 тис. грн.; 

- по КТКВ 070202 „Вечірні (змінні) школи ” КЕКВ 2111 на суму 3,687 тис. 

грн. КЕКВ 2120 на суму 1,343 тис. грн.; 

- по КТКВ 070802 „ Методична робота, інші заходи у сфері народної освіти 

” КЕКВ 2111 на суму 14,970 тис. грн.. КЕКВ 2120 на суму 5,435 тис. грн.; 

- по КТКВ 070804 „Централізовані бухгалтерії обласних, міських, 

районних відділів освіти ” КЕКВ 2111 на суму 23,362 тис. грн. КЕКВ 2120 на 

суму 8,480 тис. грн.; 

- по КТКВ 070805 „Групи централізованого господарського 

обслуговування” КЕКВ 2111 на суму 2,761 тис. грн. КЕКВ 2120 на суму 1,002 

тис. грн.; 



 7 

- по КТКВ 070401 „Позашкільні заклади освіти, заходи із позашкільної 

роботи з дітьми” КЕКВ 2111 на суму 136,310 тис. грн. КЕКВ 2120 на суму 

49,481 тис. грн.; 

по КТКВ 070201 „ Загальноосвітні школи (в т. ч. школа-дитячий садок, 

інтернат при школі), спеціалізовані школи, ліцеї, гімназії, колегіуми” КЕКВ 

2111 на суму 186,925 тис. грн. КЕКВ 2120 на суму 67,854 тис. грн. 

6.13 Зменшити бюджетні призначення по КФК 250311 „Дотації 

вирівнювання, що передаються з районних та міських (міст Києва і 

Севастополя, міст республіканського і обласного значення) бюджетів” КЕКВ 

2620 на суму 167,380 тис. грн. 

7. Провести перерозподіл асигнувань загального фонду в межах головних 

розпорядників коштів: 

7.1. Зменшити бюджетні призначення по КТКВ 091204 „Територіальні 

центри соціального обслуговування (надання соціальних послуг)” КЕКВ 2111 

на суму 37,015 тис. грн., КЕКВ 2120 на суму 13,437 тис. грн., КЕКВ 2210 на 

суму 1,009 тис. грн., КЕКВ 2250 на суму 0,891 тис. грн. 

7.2. Зменшити бюджетні призначення по КТКВ 091206 „Центри соціальної 

реабілітації дітей - інвалідів, центри професійної реабілітації інвалідів” КЕКВ 

2111 на суму 6,460 тис. грн., КЕКВ 2120 на суму 2,345 тис. грн., КЕКВ 2250 на 

суму 0,715 тис. грн. 

7.3. Зменшити бюджетні призначення по КТКВ 091205 „Виплати грошової 

компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам 

похилого віку, інвалідам, дітям-інвалідам, хворим, які не здатні до 

самообслуговування і потребують сторонньої допомоги” КЕКВ 2730 на суму 

7,86372 тис. грн. 

7.4. Зменшити бюджетні призначення по КТКВ 091101 „Утримання 

центрів соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді” КЕКВ 2210 на суму 

3,23740 тис. грн., КЕКВ 2240 на суму 0,640 тис. грн., КЕКВ 2250 на суму 

0,90023 тис. грн. 

7.5. Збільшити бюджетні призначення по КТКВ 091101 „Утримання 

центрів соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді” КЕКВ 2111 на суму 

3,50523 тис. грн., КЕКВ 2120 на суму 1,27240 тис. грн. 

7.6. Зменшити бюджетні призначення по КТКВК 110201 „Бібліотеки” 

КЕКВ 2111 на суму 24,862 тис. грн., КЕКВ 2120 на суму 9,025 тис. грн. 

7.7. Зменшити бюджетні призначення по КТКВК 110205 „Школи 

естетичного виховання дітей” КЕКВ 2111 на суму 33,409 тис. грн., КЕКВ 2120 

на суму 12,128 тис. грн. 

7.8. Зменшити бюджетні призначення по КТКВК 110502 „ Інші культурно-

освітні заклади та заходи ”КЕКВ 2111 на суму 15,051 тис. грн., КЕКВ 2120 на 

суму 5,464 тис. грн. 

7.9. Зменшити бюджетні призначення по КТКВК 110204 „ Палаци і 

будинки культури, клуби та інші заклади клубного типу ” КЕКВ 2111 на суму 

22,196 тис. грн., КЕКВ 2120 на суму 8,057 тис. грн. 

7.10. Збільшити бюджетні призначення по КТКВ 110201„ Бібліотеки ” 

КЕКВ 2274 на суму 4,449 тис. грн. 



 8 

7.11. Збільшити бюджетні призначення по КТКВ 110205 „Школи 

естетичного виховання дітей ” КЕКВ 2274 на суму 10,967 тис. грн. 

7.12. Збільшити бюджетні призначення по КТКВК 110502 „Інші 

культурно-освітні заклади та заходи ”КЕКВ 2274 на суму 2,405 тис. грн. 

7.13. Зменшити бюджетні призначення по КТКВ 090202 „Пільги ветеранам 

війни, особам, на яких поширюється чинність Закону України "Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", особам, які мають особливі 

заслуги перед Батьківщиною, вдовам (вдівцям) та батькам померлих (загиблих) 

осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, особам, які мають 

особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, вдовам (вдівцям) та батькам 

померлих (загиблих) осіб, які мають особливі трудові заслуги перед 

Батьківщиною, жертвам нацистських переслідувань на придбання твердого 

палива та скрапленого газу ” КЕКВ 2240 на суму 1,100 тис. грн. 

7.14. Збільшити бюджетні призначення по КТКВ 090406 „Субсидії 

населенню для відшкодування витрат на придбання твердого та рідкого пічного 

побутового палива і скрапленого газу” КЕКВ 2240 на суму 1,100 тис. грн. 

7.15. Зменшити бюджетні призначення по КТКВК 110201 „Бібліотеки” 

КЕКВ 2210 на суму 12,550 тис. грн., по КТКВК 110204 „ Палаци і будинки 

культури, клуби та інші заклади клубного типу” КЕКВ 2210 на суму 21,489 тис. 

грн., КЕКВ 2240 на суму 1,431 тис. грн., по КТКВК 110502 „ Інші культурно-

освітні заклади та заходи ”КЕКВ 2210 на суму 5,423 тис. грн., КЕКВ 2240 на 

суму 1,500 тис. грн. 

7.16. Зменшити бюджетні призначення по КТКВ 080101 „Лікарні ” КЕКВ 

2210 на суму 9,085 тис. грн. КЕКВ 2240 на суму 22,192 тис. грн. 

7.17. Зменшити бюджетні призначення по КТКВ 080300„ Поліклініки і 

амбулаторії (крім спеціалізованих поліклінік та загальних і спеціалізованих 

стоматологічних поліклінік) ” КЕКВ 2240 на суму 1,330 тис. грн. 

7.18. Зменшити бюджетні призначення по КТКВ 080600„ Фельдшерсько-

акушерські пункти ” КЕКВ 2240 на суму 0,535 тис. грн. 

7.19. Збільшити бюджетні призначення по КТКВ 080101 „Лікарні ” КЕКВ 

2111 на суму 189,026 тис. грн., КЕКВ 2120 на суму 68,61572 тис. грн. 

7.20. Зменшити бюджетні призначення по КТКВ 080101 „Лікарні” КЕКВ 

2272 на суму 4,464 тис. грн., КЕКВ 2273 на суму 6,752 тис. грн. та відповідно 

збільшити по КТКВ 080101 „Лікарні” КЕКВ 2111 на суму 8,229 тис. грн., КЕКВ 

2120 на суму 2,987 тис. грн. 

7.21. Зменшити бюджетні призначення по КТКВ 010116 „Органи місцевого 

самоврядування” КЕКВ 2240 на суму 52,740 тис. грн. та відповідно збільшити 

по КЕКВ 2111 на суму 39,150 тис. грн., КЕКВ 2120 на суму 13,590 тис. грн. на 

виплату винагороди особам, що надаватимуть послуги по чергуванню за 

договорами цивільно-правового характеру. 

7.22. Зменшити бюджетні призначення по КТКВ 250102 „Резервний фонд” 

КЕКВ 9000 на суму 20,0 тис. грн. та відповідно збільшити по КТКВ 070401 

„Позашкільні заклади освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми” КЕКВ 

2111 на суму 7,805 тис. грн.., КЕКВ 2120 на суму 2,835 тис. грн., КЕКВ 2210 на 



 9 

суму 9,360 тис. грн. для підготовки заміського дитячого оздоровчого табору 

„Ластівка”  до оздоровчого сезону. 

7.23. Зменшити бюджетні призначення по КТКВ 010116 „Органи місцевого 

самоврядування ” КЕКВ 2240 на суму 10,700 тис. грн. та відповідно збільшити 

по КТКВ 070201 „ Загальноосвітні школи (в т. ч. школа-дитячий садок, інтернат 

при школі), спеціалізовані школи, ліцеї, гімназії, колегіуми” КЕКВ 2730 на 

суму 10,700 тис. грн. на підвищення стипендій переможцям олімпіад. 

8. Збільшити видатки спеціального фонду районного бюджету:  

8.1. Збільшити бюджетні призначення  по 250354 „Субвенція з державного 

бюджету місцевим бюджетам на будівництво, реконструкцію, ремонт та 

утримання вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах ” КЕКВ 

3220 на суму 219,400 тис. грн. та по КЕКВ 2620 на суму 101,200 тис. грн. 

8.2 Збільшити бюджетні призначення  по КТКВ 070201 „ Загальноосвітні 

школи (в т. ч. школа-дитячий садок, інтернат при школі), спеціалізовані школи, 

ліцеї, гімназії, колегіуми ” КЕКВ 3110 на суму 70,060 тис. грн. 

8.3 Збільшити бюджетні призначення по КТКВ 250380 „Інші субвенції ” 

КЕКВ 3220 на суму 12,500 тис. грн. на погашення кредиторської заборгованості 

за 2013 рік. 

8.4 Збільшити бюджетні призначення по 080101 „Лікарні” КЕКВ 3110 на 

суму 2,560 тис. грн. на погашення кредиторської заборгованості за 2013 рік. 

8.5. Збільшити бюджетні призначення по КТКВ 150101 „Капітальні 

вкладення ” КЕКВ 3142 в сумі 225,000 тис. грн. 

9. Зменшити видатки спеціального фонду районного бюджету:  

9.1. Зменшити бюджетні призначення по КТКВ 070201 „Загальноосвітні 

школи (в т. ч. школа-дитячий садок, інтернат при школі), спеціалізовані школи, 

ліцеї, гімназії, колегіуми ” КЕКВ 3132 на суму 199,900 тис. грн. 

9.2.Зменшити бюджетні призначення по КТКВ 150101 „Капітальні 

вкладення ” КЕКВ 3142 на суму 143,736 тис. грн. за головним розпорядником: 

Районний відділ культури Кролевецької районної державної адміністрації. 

9.3 Зменшити бюджетні призначення по КТКВ 150101 „Капітальні 

вкладення ” КЕКВ 3142 на суму 1471,123 тис. грн. за головним розпорядником: 

Кролевецька районна державна адміністрація. 

9.4 Зменшити бюджетні призначення по КТКВ 091206 „Центри соціальної 

реабілітації дітей - інвалідів, центри професійної реабілітації інвалідів” КЕКВ 

3142 на суму 24,19056 тис. грн. 

9.5 Зменшити бюджетні призначення по КТКВ 080101 „Лікарні” КЕКВ 

3132 на суму 304,000 тис. грн. 

9.6 Зменшити бюджетні призначення по КТКВ 070201 „Загальноосвітні 

школи (в т. ч. школа-дитячий садок, інтернат при школі), спеціалізовані школи, 

ліцеї, гімназії, колегіуми ” КЕКВ 3132 на суму 1281,43444 тис. грн. 

9.7. Зменшити бюджетні призначення по КТКВ 070401 „Позашкільні 

заклади освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми” КЕКВ 3132 на суму 

229,364 тис. грн. 

9.8. Зменшити бюджетні призначення в зв’язку зі зменшенням 

контрольного показника по КТКВ 070201 „Загальноосвітні школи (в т. ч. 



 10 

школа-дитячий садок, інтернат при школі), спеціалізовані школи, ліцеї, гімназії, 

колегіуми ” КЕКВ 3132 на суму 256,300 тис. грн. 

10. Направити залишок коштів спеціального фонду районного бюджету 

(бюджету розвитку), який склався на початок 2014 року, в сумі 45,000 тис. грн. 

на збільшення бюджетних призначень по КТКВ 150101 „Капітальні вкладення” 

КЕКВ 3142 в сумі 45,000 тис. грн. 

11 .Викласти пункт 1,2,3,4,8,9,11 в новій редакції: 

1. Установити загальний обсяг доходів районного бюджету на 2014 рік у 

сумі 135331,69479 тис. грн. 

Загальний обсяг трансфертів затвердити в сумі 119006,06379 тис. грн., в 

тому числі: 

- дотацій з державного бюджету в сумі 69243,400 тис. грн.; 

- субвенцій з державного бюджету – 46260,600 тис. грн.; 

- субвенцій з обласного бюджету та місцевих бюджетів – 3502,06379 тис. 

грн. 

Обсяг доходів загального фонду бюджету визначити у сумі 131011,89879 

тис. грн., спеціального фонду бюджету 4319,796 тис. грн. 

2. Затвердити загальний обсяг видатків районного бюджету на 2014 рік у 

сумі 135589,39691 тис. грн. 

Загальний обсяг трансфертів, що передаються з районного бюджету 

затвердити в сумі 12162,632 тис. грн., в тому числі: 

- дотацій з державного бюджету в сумі 10947,069 тис. грн.; 

- інша субвенція з обласного бюджету – 119,363 тис. грн.; 

- субвенція з державного бюджету – 1096,200 тис. грн.. 

Обсяг видатків загального фонду бюджету визначити у сумі 131042,09879 

тис. грн., спеціального фонду бюджету 4547,29812 тис. грн. за тимчасовою 

класифікацією видатків та кредитування місцевих бюджетів (додаток № 2) та 

головними розпорядниками коштів (додаток № 3) та головними 

розпорядниками коштів в розрізі бюджетних програм (додаток № 3.1). 

3. Установити дефіцит загального фонду районного бюджету у сумі 30,200 

тис. грн., в тому числі: 

загального фонду районного бюджету у сумі 30,200 тис. грн., напрямком 

використання якого визначити: 

- передачу коштів із загального фонду бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду) у сумі 64,734 тис. грн., 

- спрямування вільного залишку коштів районного бюджету на збільшення 

бюджетних призначень – 94,934 тис. грн. (додаток 6). 

4. Установити дефіцит районного бюджету у сумі 227,50212 тис. грн. в 

тому числі: 

спеціального фонду районного бюджету у сумі 227,50212 тис. грн., 

джерелом покриття якого визначити: 

- надходження коштів із загального фонду до бюджету розвитку 

(спеціального фонду) у сумі 64,734 тис. грн. (додаток 6). 

- спрямування залишку коштів районного бюджету на збільшення 

бюджетних призначень – 162,76812 тис. грн. (додаток 6). 



 11 

8. Затвердити перелік об’єктів, фінансування яких буде здійснено за 

рахунок коштів бюджету розвитку (додаток № 7). 

9. Установити обсяг резервного фонду районного бюджету на 2014 рік у 

сумі 302,38358 тис. грн. 

11. Затвердити в складі видатків районного бюджету кошти на реалізацію 

державних та регіональних галузевих програм на загальну суму 2765,75620 тис. 

грн. (додаток № 8). 

11. Внести зміни до додатків 1,2,3,3.1,4,6,7,8 згідно з відповідними 

додатками. 

 

 

 

Голова                                                                                          М.В. Авраменко 


